



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 ABRIL DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	ABRIL 2021	MARZO 2021	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	430,988,981.15	363,152,021.12	67,836,960.03
Banco Central	2,727,745,310.73	3,240,060,511.70	(512,315,200.97)
Bancos del país	309,039,695.80	298,623,999.32	10,415,696.48
Bancos del extranjero	267,214,920.44	246,958,810.45	20,256,109.99
Otras disponibilidades	189,855,081.92	161,439,402.68	28,415,679.24
Rendimientos por cobrar	1,861.10	-	1,861.10
Subtotal	3,924,845,851.14	4,310,234,745.27	(385,388,894.13)
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	1,560,691,134.30	1,619,832,167.80	(59,141,033.50)
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,132,592,127.69	845,187,377.24	287,404,750.45
Rendimiento por cobrar	63,448,187.74	52,523,506.88	10,924,680.86
Provisión para inversiones	(1,296,547.92)	(1,296,262.50)	(285.42)
Subtotal	2,755,434,901.81	2,516,246,789.42	239,188,112.39
Cartera de Crédito			
Vigente	10,941,791,535.29	10,861,455,851.89	80,335,683.40
Reestructurada	620,855,960.62	365,009,452.51	255,846,508.11
Vencida	41,638,204.57	63,428,996.98	(21,790,792.41)
Cobranza Judicial	57,901,055.15	57,459,388.14	441,667.01
Rendimientos por cobrar	139,893,325.52	146,398,841.86	(6,505,516.34)
Provisiones para créditos	(294,836,469.60)	(294,329,241.70)	(507,227.90)
Subtotal	11,507,243,611.55	11,199,423,289.68	307,820,321.87
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	315,392,271.12	313,776,422.02	1,615,849.10
Rendimientos por cobrar	47,717.27	46,688.64	1,028.63
Subtotal	315,439,988.39	313,823,110.66	1,616,877.73
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	200,025,180.83	200,954,779.55	(929,598.72)
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(108,555,015.99)	(108,555,015.99)	-
Subtotal	91,470,164.84	92,399,763.56	(929,598.72)
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	16,414,022.80	16,418,166.90	(4,144.10)
Provisión por inversiones en acciones	(301,208.39)	(301,207.95)	(0.44)
Subtotal	16,112,814.41	16,116,958.95	(4,144.54)
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	493,655,829.10	497,246,972.04	(3,591,142.94)
Depreciación acumulada	(180,121,147.95)	(183,683,629.39)	3,562,481.44
Subtotal	313,534,681.15	313,563,342.65	(28,661.50)
Otros Activos			
Cargos diferidos	122,635,550.52	124,268,583.45	(1,633,032.93)
Intangibles	101,491,096.07	101,491,096.07	-
Activos diversos	29,007,671.37	24,508,315.24	4,499,356.13
Amortización acumulada	(82,710,893.40)	(81,960,490.22)	(750,403.18)
Subtotal	170,423,424.56	168,307,504.54	2,115,920.02
TOTAL DE ACTIVOS	19,094,505,437.85	18,930,115,504.73	164,389,933.12
Cuentas Contingentes	2,286,476,282.40	2,286,570,195.77	(93,913.37)
Cuentas de Orden	23,480,157,839.23	22,415,561,414.94	1,064,596,424.29



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 ABRIL DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	ABRIL 2021	MARZO 2021	VARIACION
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	799,898,469.03	732,789,405.16	67,109,063.87
De ahorro	3,694,435,297.18	3,482,660,558.67	211,774,738.51
A plazo	3,784,178,090.81	4,001,090,711.91	(216,912,621.10)
Intereses por pagar	2,157,546.68	2,230,847.84	(73,301.16)
Subtotal	8,280,669,403.70	8,218,771,523.58	61,897,880.12
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	693,938,628.49	814,584,562.44	(120,645,933.95)
Intereses por pagar	269,555.97	408,741.63	(139,185.66)
Subtotal	694,208,184.46	814,993,304.07	(120,785,119.61)
Obligaciones por Pactos de Recompra de Títulos	591,002,071.00	591,002,071.00	-
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	1,065,480,924.90	903,718,401.08	161,762,523.82
Intereses por pagar	7,550,496.61	5,364,481.17	2,186,015.44
Subtotal	1,073,031,421.51	909,082,882.25	163,948,539.26
Valores en Circulación			
Títulos y valores	6,435,797,826.43	6,290,568,868.03	145,228,958.40
Intereses por pagar	13,769,913.93	14,055,537.17	(285,623.24)
Subtotal	6,449,567,740.36	6,304,624,405.20	144,943,335.16
Otros Pasivos	226,631,531.36	331,500,078.49	(104,868,547.13)
TOTAL DE PASIVOS	17,315,110,352.39	17,169,974,264.59	145,136,087.80
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	1,371,000,000.00	1,371,000,000.00	-
Aportes para incrementos de capital	105,000,000.00	105,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	84,859,255.55	84,859,255.55	-
Superavit por revaluación	149,683,289.64	149,683,289.64	-
Resultado del ejercicio	68,852,540.27	49,598,694.95	19,253,845.32
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,779,395,085.46	1,760,141,240.14	19,253,845.32
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	19,094,505,437.85	18,930,115,504.73	164,389,933.12
Cuentas Contingentes	2,286,476,282.40	2,286,570,195.77	(93,913.37)
Cuentas de Orden	23,480,157,839.23	22,415,561,414.94	1,064,596,424.29

-



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS (INTERINO)
 AL 30 ABRIL DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	ABRIL 2021	MARZO 2021
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	422,654,359.74	103,731,479.79	103,903,537.54
Intereses por inversiones	72,996,055.96	19,790,346.72	19,980,821.79
Ganancias por inversiones	22,523,018.89	2,860,908.25	59,291.14
Subtotal	518,173,434.59	126,382,734.76	123,943,650.47
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	157,657,405.53	38,310,785.00	39,194,256.06
Pérdidas por inversiones	16,581,307.02	4,224,260.28	4,683,186.69
Intereses y comisiones por financiamiento	18,321,919.97	4,444,344.90	4,269,369.25
Subtotal	192,560,632.52	46,979,390.18	48,146,812.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	325,612,802.07	79,403,344.58	75,796,838.47
Provisiones para cartera de créditos	51,030,192.37	9,581,701.10	28,930,059.32
Provisión para inversiones	4,829.03	819.86	1,432.70
	51,035,021.40	9,582,520.96	28,931,492.02
MARGEN FINANCIERO NETO	274,577,780.67	69,820,823.62	46,865,346.45
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(14,439,926.20)	169,066.42	(11,546,550.22)
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	72,025,098.84	18,875,991.39	19,118,890.03
Comisiones por cambio	30,911,805.12	7,685,452.85	7,740,990.64
Ingresos diversos	3,953,986.61	1,151,291.89	928,608.86
Subtotal	106,890,890.57	27,712,736.13	27,788,489.53
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	27,508,272.75	8,742,832.56	5,156,869.98
Gastos diversos	8,420,295.12	2,924,795.06	1,374,036.26
Subtotal	35,928,567.87	11,667,627.62	6,530,906.24
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	106,901,440.53	26,174,153.02	26,880,157.97
Servicios a terceros	42,987,335.04	9,002,309.54	9,406,598.85
Depreciación y Amortizaciones	13,048,442.22	3,205,547.49	3,272,846.31
Otras provisiones	10,378,553.79	1,966,294.42	5,670,531.11
Otros gastos	59,862,738.43	18,402,109.53	15,865,479.19
Subtotal	233,178,510.01	58,750,414.00	61,095,613.43
RESULTADO OPERACIONAL	97,921,667.16	27,284,584.55	(4,519,233.91)
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	8,382,763.81	1,574,295.06	1,821,631.65
Otros gastos	18,526,039.20	4,288,554.14	6,216,889.42
Subtotal	(10,143,275.39)	(2,714,259.08)	(4,395,257.77)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	87,778,391.77	24,570,325.47	(8,914,491.68)
Impuesto sobre la renta	18,925,851.50	5,316,480.15	(4,527,254.12)
RESULTADO DEL EJERCICIO	68,852,540.27	19,253,845.32	(4,387,237.56)